
Отдел кадров и документооборота

ОРИГ ИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
// о.гм>м ^

г. Владикавказ

Стоимость платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год
для 1 курса

На основании решения ученого Совета ФГЬОУ ВС) СОГМА Минздрава России 
от 28.05.2021 г. протокол № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить плату за обучение студентов на договорной (платной) 

основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2021- 
2022 учебный год (1 курс) в следующем размере:

Программ а
ПОИ о 1 ОВКИ Код Наим енование направления

Форма
подготовки

С тоим ость 
2021/2022 год (руб.)

С пеци алитет 31.05.01 Л ечебное дело О чная 250 000.0

С пеци алитет 31.05.02 П едиатрия О ч мая 200 000.0

С пеци алитет 31.05.03 С том атол огия О чная 160 000.0
С пеци алитет 32.05.01 М ед и ко -п р о ф и л а к ! ическое дело О чная 115 000.0
С пециалитет 33.05.01 Ф арм ация О чная 115 000,0

2. Установить плату за обучение аспирантов на договорной (платной) основе 
е полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2021-2022 
учебный год (1 год обучения) в следующем размере:

П рограмма
подготовки

Код Н аим енование направления
Форма

подготовки
С тоим ость 2021/2022 

год (руб.)

А сп и р а н тур а 06.06.01 Б иол огические  науки О чная 121 0 0 0 ,0

А с п и р а н тур а 30.06.01 Ф у н да м е i н ал ь н а я м е д и ц и i \ а О чная 143 0 0 0 .0

А сп и р ан тур а 31.06.01 К л иническая  м едицина О чная 143 0 0 0 .0

А с п и р а т  ура 32.06.01 М ед и ко -п р оф и л а кти че ское  дело О чная 121 0 0 0 ,0

А сп и р ан тур а 06.06.01 Б иологические  науки Заочная 21 0 0 0 .0______________
А сп и р ан тур а 30.06.01 Ф у нда ментал ьная ме; i и ци 11 а Заочная 21 0 0 0 ,0

А с п и р а т  ура 31.06.01 Kj i и н и чес кая меди i (и iш Заочная 21 0 0 0 ,0

А сп и р а н тур а 32.06.01 М ед и ко -п р оф и л а кти че ское  дело Заочная 21 0 0 0 .0



2

3. Установить плату за обучение ординаторов на договорной (платной) 
основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2021-2022 
учебный год (1 год обучения) в следующем размере:

Код
направления

11аименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2021/2022 уч.год

31.08.01 Акушерство и гинекология очная 176 500,00
31.08.02 Анестезиология-реаниматология очная 152 000,00
31.08.07 Патологическая анатомия очная 152 000,00
31.08.09 Рентгенология очная 152 000,00
31.08.16 Детская хирургия очная 152 000,00
31.08.19 Педиатрия очная 152 000,00
31.08.20 11сихиагрия очная 152 000,00
31.08.32 Дерм атовенероло ги я очная 176 500,00
31.08.35 Инфекционные болезни очная 152 000.00
31.08.36 Кардиология очная 176 500,00
31.08.37 Кл и и и чес кая фарм а колот и я очная 152 000,00
31.08.42 11 евроло 1 им очная 152 000,00
31.08.45 11ульмонология очная 152 000,00
31.08.46 Ревматология очная 152 000,00
31.08.48 Скорая медицинская помощь очная 152 000.00
31.08.49 Терапия очная 152 000,00
31.08.50 Физиотерапия очная 152 000,00
31.08.51 Фтизиатрия очная 152 000,00
31.08.57 Онкология очная 152 000,00
31.08.58 Оториноларингология очная 152 000,00
31.08.59 Офтальмология очная 152 000,00
31.08.66 Травматология и ортопедия очная 176 500,00
31.08.67 Хирургия очная 176 500,00
31.08.68 Урология очная 152 000,00

31.08.71 Организация здравоохранения и 
общественное здоровье очная 176 500,00

31.08.72 Стоматология общей практики очная 152 000,00
31.08.73 Стоматология терапевтическая очная 152 000,00
31.08.74 Стоматология хирургическая очная 238 500,00
31.08.75 Стоматология ортопедическая очная 238 500,00

32.08.11 Социальная гигиена и организация 
госсанэпидслужбы очная 152 000,00

33.08.01 Фармацевтическая технология очная 146 000,00
33.08.02 Управление и экономика фармации очная 146 000,00

33.08.03 Фармацевтическая химия и 
фармакогнозия очная 146 000,00

4. Контроль за исполнением настоящ ею  приказа оставляю  за собой.

И.о. рек гора А. К. Гурина


		2021-12-28T16:30:16+0300
	ФГБОУ ВО СОГМА МИНЗДРАВА РОССИИ




